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Technische Daten
AC / DC AC
Frequenz (Hz) 50 / 60
Ein-/Aus-Zyklen 50.000
Abstrahlwinkel (°) 36
Dimmbar Nein
Betriebstemperatur -20 ~ +40°C
Farbe Weiß
CBCP (cd) 400 / 660 / 1100
Anwendungstem-
peratur

25°C

Lagertemperatur -25 ~ +50°C

Artikel- 
nummer Artikelbeschreibung

Spannung
(V)

Ersatz
für (W)

Watt 
(W) Lumen

Licht-
ausbeute 
(lm/W) 

Ein-
gangs-
strom CRI

CCT  
(K)

Lebens-
dauer
(L70B50)

Gewicht 
(g/st)

Ener-
gy
level EAN1

Listen-
preis

140044677 LED E MR16 GU5.3 12V 2.5W 2700K 
36D CT

12V Halogen 
16W

2,5 150 60 470mA ≥80 2700 15.000 27,5 A+ 6956712667052  € 6,50

140044678 LED E MR16 GU5.3 12V 5W 2700K 36D CT 12V Halogen 
30W

5 300 60 700mA ≥80 2700 15.000 29 A 6956712667069  € 6,90 

140044679 LED E MR16 GU5.3 12V 7W 2700K 36D CT 12V Halogen 
41W

7 450 64 740mA ≥80 2700 15.000 43,8 A 6956712667076  € 7,90 

•	 Keine IR- und UV-Strahlung
•	 Mit elektronischem Transformator zu betreiben
•	 �Deutlich geringere Wärmeentwicklung als bei 

Halogenleuchten, keine Verfärbungen und geringes 
Beschädigungspotential

•	 �Energieeinsparung von bis zu 84% im Vergleich zu 
Halogenleuchten

•	 Reduzierung der Wartungskosten

•	 �Ersatz für bestehende MR16-Halogenlampen  
mit elektronischem Transformator einsetzbar

•	 Keine IR- und UV-Strahlung
•	 Deutlich längere Lebensdauer als traditionelle 	
	 Halogenleuchten

Fakten Vorteile

Artikeldaten

LED Reflektorlampe EcoMax MR16

Anwendungsmöglichkeiten

FlughafenKrankenhäuser 
und Arztpraxen

EinzelhandelBüro Hotel
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Deze armatuur bevat 
ingebouwde LED-lampen.

In de armatuur kunnen de
lampen niet worden vervangen.

Diese Leuchte enthält
eingebaute LED-Lampen.

Die Lampen können in der
Leuchte nicht ausgetauscht 
werden.

Ce luminaire compote
des lampes à LED
intégrées.

Les lampes de ce luminaire ne 
peuvent pas être changées. 



Lichttechnische Daten

Produktmaße

Verpackungsinformationen

Maatschets
Maatschets

0°

90°

±180°

-90°

-60°

-30°

60°

30°

-120°

-150°

120°

150°

174.07
348.13
522.20
696.26
870.33

C0/C180:
C90/C270:

C0/C180:
C90/C270:

Center Beam LUX Beam Width
HV

2m 193.52 LUX 1.3m 1.3m

4m 48.38 LUX 2.7m 2.7m

6m 21.50 LUX 4.0m 4.0m

8m 12.09 LUX 5.3m 5.4m

10m 7.74 LUX 6.6m 6.7m

12m 5.38 LUX 8.0m 8.1m

Vert.Spread:36.8 Horiz.Spread:37.2

0°

90°

±180°

-90°

-60°

-30°

60°

30°

-120°

-150°

120°

150°

208.55
417.11
625.66
834.22
1042.77

C0/C180:
C90/C270:

Illuminance at a Distance
Center Beam LUX Beam Width

HV

2m 256.06 LUX 1.3m 1.4m

4m 64.02 LUX 2.6m 2.7m

6m 28.45 LUX 4.0m 4.1m

8m 16.00 LUX 5.3m 5.4m

10m 10.24 LUX 6.6m 6.8m

12m 7.11 LUX 7.9m 8.1m

Vert.Spread:36.6 Horiz.Spread:37.4

0°

90°

±180°

-90°

-60°

-30°

60°

30°

-120°

-150°

120°

150°

91.36
182.72
274.08
365.45
456.81

Illuminance at a Distance
Illuminance at a Distance

Center Beam LUX Beam Width
HV

2m 111.78 LUX 1.2m 1.2m

4m 27.95 LUX 2.4m 2.4m

6m 12.42 LUX 3.7m 3.6m

8m 6.99 LUX 4.9m 4.8m

10m 4.47 LUX 6.1m 6.0m

12m 3.11 LUX 7.3m 7.3m

Vert.Spread:34.0 Horiz.Spread:33.7

7W

0°

90°
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60°

30°
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174.07
348.13
522.20
696.26
870.33

C0/C180:
C90/C270:

C0/C180:
C90/C270:

Center Beam LUX Beam Width
HV

2m 193.52 LUX 1.3m 1.3m

4m 48.38 LUX 2.7m 2.7m

6m 21.50 LUX 4.0m 4.0m

8m 12.09 LUX 5.3m 5.4m

10m 7.74 LUX 6.6m 6.7m

12m 5.38 LUX 8.0m 8.1m

Vert.Spread:36.8 Horiz.Spread:37.2

0°

90°

±180°

-90°

-60°

-30°

60°

30°

-120°

-150°

120°

150°

208.55
417.11
625.66
834.22
1042.77

C0/C180:
C90/C270:

Illuminance at a Distance
Center Beam LUX Beam Width

HV

2m 256.06 LUX 1.3m 1.4m

4m 64.02 LUX 2.6m 2.7m

6m 28.45 LUX 4.0m 4.1m

8m 16.00 LUX 5.3m 5.4m

10m 10.24 LUX 6.6m 6.8m

12m 7.11 LUX 7.9m 8.1m

Vert.Spread:36.6 Horiz.Spread:37.4

0°

90°

±180°

-90°

-60°

-30°

60°

30°

-120°

-150°

120°

150°

91.36
182.72
274.08
365.45
456.81

Illuminance at a Distance
Illuminance at a Distance

Center Beam LUX Beam Width
HV

2m 111.78 LUX 1.2m 1.2m

4m 27.95 LUX 2.4m 2.4m

6m 12.42 LUX 3.7m 3.6m

8m 6.99 LUX 4.9m 4.8m

10m 4.47 LUX 6.1m 6.0m

12m 3.11 LUX 7.3m 7.3m

Vert.Spread:34.0 Horiz.Spread:33.7
0°

90°

±180°

-90°

-60°

-30°

60°

30°

-120°

-150°

120°

150°

68.41
136.81
205.22
273.63
342.04

C0/C180:
C90/C270:

C0/C180:
C90/C270:

C0/C180:
C90/C270:

Illuminance at a Distance
Center Beam LUX Beam Width

HV

2m 83.12 LUX 1.3m 1.3m

4m 20.78 LUX 2.7m 2.6m

6m 9.24 LUX 4.0m 3.9m

8m 5.20 LUX 5.4m 5.2m

10m 3.32 LUX 6.7m 6.6m

12m 2.31 LUX 8.1m 7.9m

Vert.Spread:37.3 Horiz.Spread:36.3 0°

90°

±180°

-90°

-60°

-30°

60°

30°

-120°

-150°

120°

150°

170.61
341.22
511.84
682.45
853.06

Illuminance at a Distance
Center Beam LUX Beam Width

HV

2m 209.69 LUX 1.3m 1.3m

4m 52.42 LUX 2.7m 2.6m

6m 23.30 LUX 4.0m 3.9m

8m 13.11 LUX 5.3m 5.3m

10m 8.39 LUX 6.7m 6.6m

12m 5.82 LUX 8.0m 7.9m

Vert.Spread:36.8 Horiz.Spread:36.4

0°

90°

±180°

-90°

-60°

-30°

60°

30°

-120°

-150°

120°

150°

217.33
434.65
651.98
869.30
1086.63

Illuminance at a Distance
Center Beam LUX Beam Width

HV

2m 257.27 LUX 1.4m 1.4m

4m 64.32 LUX 2.7m 2.7m

6m 28.59 LUX 4.1m 4.1m

8m 16.08 LUX 5.4m 5.4m

10m 10.29 LUX 6.8m 6.8m

12m 7.15 LUX 8.1m 8.1m

Vert.Spread:37.4 Horiz.Spread:37.5

2W

6.5W

5W

1.3m

2.7m

4.0m

5.4m

6.7m

8.1m
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C0/C180:
C90/C270:

C0/C180:
C90/C270:

Center Beam LUX Beam Width
HV

2m 193.52 LUX 1.3m 1.3m

4m 48.38 LUX 2.7m 2.7m

6m 21.50 LUX 4.0m 4.0m

8m 12.09 LUX 5.3m 5.4m

10m 7.74 LUX 6.6m 6.7m

12m 5.38 LUX 8.0m 8.1m

Vert.Spread:36.8 Horiz.Spread:37.2

0°
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60°

30°
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208.55
417.11
625.66
834.22
1042.77

C0/C180:
C90/C270:

Illuminance at a Distance
Center Beam LUX Beam Width

HV

2m 256.06 LUX 1.3m 1.4m

4m 64.02 LUX 2.6m 2.7m

6m 28.45 LUX 4.0m 4.1m

8m 16.00 LUX 5.3m 5.4m

10m 10.24 LUX 6.6m 6.8m

12m 7.11 LUX 7.9m 8.1m

Vert.Spread:36.6 Horiz.Spread:37.4
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Illuminance at a Distance
Illuminance at a Distance

Center Beam LUX Beam Width
HV

2m 111.78 LUX 1.2m 1.2m

4m 27.95 LUX 2.4m 2.4m

6m 12.42 LUX 3.7m 3.6m

8m 6.99 LUX 4.9m 4.8m

10m 4.47 LUX 6.1m 6.0m

12m 3.11 LUX 7.3m 7.3m

Vert.Spread:34.0 Horiz.Spread:33.7

7W
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2m 193.52 LUX 1.3m 1.3m

4m 48.38 LUX 2.7m 2.7m

6m 21.50 LUX 4.0m 4.0m

8m 12.09 LUX 5.3m 5.4m

10m 7.74 LUX 6.6m 6.7m

12m 5.38 LUX 8.0m 8.1m

Vert.Spread:36.8 Horiz.Spread:37.2
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C0/C180:
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Illuminance at a Distance
Center Beam LUX Beam Width

HV

2m 256.06 LUX 1.3m 1.4m

4m 64.02 LUX 2.6m 2.7m

6m 28.45 LUX 4.0m 4.1m

8m 16.00 LUX 5.3m 5.4m

10m 10.24 LUX 6.6m 6.8m

12m 7.11 LUX 7.9m 8.1m

Vert.Spread:36.6 Horiz.Spread:37.4

0°

90°

±180°
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-60°

-30°

60°

30°

-120°

-150°
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91.36
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274.08
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Illuminance at a Distance
Illuminance at a Distance

Center Beam LUX Beam Width
HV

2m 111.78 LUX 1.2m 1.2m

4m 27.95 LUX 2.4m 2.4m

6m 12.42 LUX 3.7m 3.6m

8m 6.99 LUX 4.9m 4.8m

10m 4.47 LUX 6.1m 6.0m

12m 3.11 LUX 7.3m 7.3m

Vert.Spread:34.0 Horiz.Spread:33.7
0°

90°

±180°
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-60°

-30°

60°

30°

-120°

-150°

120°

150°

68.41
136.81
205.22
273.63
342.04

C0/C180:
C90/C270:

C0/C180:
C90/C270:

C0/C180:
C90/C270:

Illuminance at a Distance
Center Beam LUX Beam Width

HV

2m 83.12 LUX 1.3m 1.3m

4m 20.78 LUX 2.7m 2.6m

6m 9.24 LUX 4.0m 3.9m

8m 5.20 LUX 5.4m 5.2m

10m 3.32 LUX 6.7m 6.6m

12m 2.31 LUX 8.1m 7.9m

Vert.Spread:37.3 Horiz.Spread:36.3 0°

90°

±180°

-90°

-60°

-30°

60°

30°

-120°

-150°

120°

150°

170.61
341.22
511.84
682.45
853.06

Illuminance at a Distance
Center Beam LUX Beam Width

HV

2m 209.69 LUX 1.3m 1.3m

4m 52.42 LUX 2.7m 2.6m

6m 23.30 LUX 4.0m 3.9m

8m 13.11 LUX 5.3m 5.3m

10m 8.39 LUX 6.7m 6.6m

12m 5.82 LUX 8.0m 7.9m

Vert.Spread:36.8 Horiz.Spread:36.4

0°

90°

±180°

-90°

-60°

-30°

60°

30°

-120°

-150°

120°

150°

217.33
434.65
651.98
869.30
1086.63

Illuminance at a Distance
Center Beam LUX Beam Width

HV

2m 257.27 LUX 1.4m 1.4m

4m 64.32 LUX 2.7m 2.7m

6m 28.59 LUX 4.1m 4.1m

8m 16.08 LUX 5.4m 5.4m

10m 10.29 LUX 6.8m 6.8m

12m 7.15 LUX 8.1m 8.1m

Vert.Spread:37.4 Horiz.Spread:37.5

2W

6.5W

5W

1.3m

2.7m

4.0m

5.4m

6.7m

8.1m

LED E MR16 GU5.3 2.5W

LED E MR16 GU5.3 7W

LED E MR16 GU5.3 5W

Artikel Einzelkarton (1 Stück/Karton) Umverpackung (25Stück/Karton)

Artikel- 
nummer Artikelbeschreibung

Abmessungen 
(mm)
(HxBxL)

Brutto- 
gewicht 
(kg) EAN1

Abmessungen 
(mm)
(HxBxL)

Brutto- 
gewicht 
(kg) EAN2

140044677 LED E MR16 GU5.3 12V 2.5W 2700K 36D CT 60x53x53 0,05 6956712667052 70x114x275 1,1 6956712631305
140044678 LED E MR16 GU5.3 12V 5W 2700K 36D CT 60x53x53 0,05 6956712667069 70x114x275 1,1 6956712631312
140044679 LED E MR16 GU5.3 12V 7W 2700K 36D CT 60x53x53 0,07 6956712667076 70x114x275 1,3 6956712631329


